

## روزنه

**بررسی نقض برجام از سوی آمریکا در کمیسیون مشترک**

**دیدار نمایندگان ایران و آمریکا**

**● شرق:** جلسه روز گذشته کمیسیون مشترک برجام در وین که بر محور روند رفع تحریم‌های ایران و بدعهدی آمریکایی‌ها متمرکز بود، سه ساعت طول کشید. علاوه بر این نشست، نماینده ایران با نمایندگان اعضای ۵+۱ دیدارهایی دوجانبه انجام داد. یکی از این ملاقات‌ها، دیدار عباس عراقچی با «هوک رییس‌ان»، نماینده آمریکا در این دور از مذاکرات بود. این ملاقات دوجانبه در حالی اهمیت دارد که با اخراج تیلرسون از وزارت امور خارجه آمریکا احتمال خروج آمریکا از برجام شدت گرفته است. به گزارش «پرس تی‌وی»، «ایران از کمیسیون برجام خواسته درباره لغو «موثر» تحریم‌ها اقدام کند». قبل و بعد از این نشست دیدارهای دوجانبه‌ای نیز بین هیئت ایرانی و نمایندگان اعضای ۵+۱ برگزار شد. عراقچی روز پنجشنبه در حاشیه نشست کمیسیون مشترک برجام با هیئت اتحادیه اروپا، روسیه، فرانسه و آلمان دیدار دوجانبه داشته است و روز جمعه نیز با نماینده هیئت چین و آمریکا، عراقچی خاطرنشان کرد: در دیدارهای دوجانبه مباحث مربوط به میزان پایبندی دولت آمریکا به تعهداتش در برجام و مواردی را که نقض شده است، مطرح کردیم. مواضع برخی از کشورها کاملاً به مواضع ایران نزدیک است و مواضع برخی دیگر نیز مؤید نقض برجام از طرف آمریکاست؛ ولی تا حدی از گفتن آبا یاد دارند. در جلسه روز گذشته کمیسیون مشترک برجام، دو زن در هیئت ایرانی حضور داشتند: فرانزه شرفیافی، مدیرعامل هواپیمایی (هما) و «شورااوشی» به نمایندگی از بانک مرکزی. «فرزانه شرفیافی» مدیرعامل ایران ایر بعد از خروج از جلسه کمیسیون مشترک برجام گفت: در این جلسه درباره مجوزهای اداره خزانه‌داری و دفتر کنترل اموال خارجی (ofac) در بخش هوایی صحبت کردیم. به گزارش ایرنا، او ادامه داد: مشکلات مربوط به لغو تحریم‌ها در بخش هوایی را مطرح کردیم و مذاکرات در کمیسیون مشترک درباره موضوع لغو تحریم‌ها ادامه دارد. مذاکره دوجانبه عباس عراقچی و نماینده چین به‌عنوان یکی از اعضای هیئت مذاکره‌کننده نیز بعد از نشست کمیسیون مشترک انجام گرفت. یازدهمین نشست کمیسیون مشترک ایران و ۵+۱ در سطح معاونان و مدیران سیاسی به ریاست عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه ایران و هلگا اشمید، معاون فدریکا موگرتی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در هتل کوپبورگ وین برگزار شد. این اولین نشست کمیسیون مشترک بعد از اخراج رکس تیلرسون و جایگزینی مایک پمپئو به‌عنوان وزیر خارجه آمریکاست.

**بن‌سلمان:**

**ایران رقیب عربستان نیست**

**● شرق:** سخنگوی وزارت خارجه ایران به ادعاهای ولیعهد عربستان سعودی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی آمریکایی «سی‌بی‌اس» واکنش نشان داد: «بهرام قاسمی» «بن سلمان» را متوجه خواند که «جز به تلخی و دروغ سخن نمی‌گوید و سیاست و کیاست را جز در درشت‌گویی بی‌هنگام و از سر بی‌تدبیری نمی‌داند». محمدبن سلمان در مصاحبه‌ای یک‌ساعته با شبکه «سی‌بی‌اس» در پاسخ به اینکه «ایا عربستان سعودی برای مقابله با ایران به سلاح‌های اتمی نیاز دارد؟» گفته: «ما به دنبال سلاح اتمی نیستیم، اما اگر ایران بمب اتم بسازد، ما هم در اسرع وقت این کار را خواهیم کرد». این ادعا در حالی مطرح می‌شود که مقامات بلندپایه ایرانی بارها اعلام کرده‌اند که ایران به دنبال ساخت سلاح اتمی نیست و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون ۱۰ بار صلح آمیزبرون سوئیس اتمی ایران و پایبندی‌اش به توافق برجام را تایید کرده است. به گزارش «ایسنا» ولیعهد عربستان سعودی در ادامه گفت‌وگو، با مقایسه ارتش و اقتصاد دو کشور جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی، مدعی شد: «ایران از رقبای عربستان محسوب نمی‌شود. ارتش ایران جز پنج ارش بزرگ کشورهای اسلامی نیز نیست. اقتصاد عربستان از ایران بزرگ‌تر است. ایران تا برابرشدن با عربستان بسیار فاصله دارد». بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه به گفته‌های بن سلمان پاسخ داد: «سخنان او ارزش پاسخگویی ندارد، چراکه خام‌اندیشی منوهم است که جز به تلخی و دروغ سخن نمی‌گوید و سیاست و کیاست را جز در درشت‌گویی بی‌هنگام و از سر بی‌تدبیری نمی‌داند». به گزارش «ایسنا»، سخنگوی وزارت خارجه گفت: «اگر این شاهزاده جوان این‌گونه می‌اندیشد، پس چگونه است هر دم نزد اربابان خود از خطر ایران عجز و لایه می‌کند و هر بار هم بعد از آن همه تمثالی زبانونانه دست خالی اما دوشیده‌شده بازمی‌گردد؟» قاسمی تأکید کرد: «بهتر است کشور که بیش از سه سال در مقابل مردم تحت محاصره و بی‌سلاح و بی‌دفاع یمن به زانو درآمده و مقاومت آنان خواب از چشمانش ربوده است، در اندازه ارتش و اقتصاد خود دم نزند و همچنان با تقدیم داشته‌های مالی مردم خود برای خرید سلاح‌های زیبا سرگرم باشد و واردکننده امنیت باقی بماند و در مقابل بزرگ‌تر از خود، آن‌هم کشور مقتدری چون ایران حد سخن و کلام نگاه دارد که دانایان از دیربار گفته‌اند: سکوت به ز بریشان گفتاری است.»

politics@sharghdaily.ir

**پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری صبح پنجشنبه در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان، معیت و همراهی پروردگار را وعده‌ای قطعی، اطمینان‌بخش و نشاط‌آفرین برای جبهه حق خواندند و با اشاره به آینده روشن ایران عزیز تأکید کردند: شرط تحقق این وعده مسلم الهی، ادا وظایف علما، مسئولان نظام و دستگاه‌های آموزشی و تبلیغاتی در تربیت ایمانی جامعه و پایبندی عملی آنها به تقوا، پرهیز از اشرافی‌گری و کار و تلاش و پایداری است.

ایشان با یادآوری حساسیت سیاسی بسیار بالا و جایگاه فوق‌العاده مجلس خبرگان افزودند: این مجلس در عین حال، جنبه علمایی برجسته‌ای دارد و در واقع مظهر زنده امیختگی دین و سیاست است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مبارزه سخت و جنگ دشوار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و امنیتی ایران با هجوم همه‌جانبه دشمنان گفتند البته کسانی به این وضع معترض‌اند و فکر می‌کنند جمهوری اسلامی این جنگ را شروع کرده است، اما این تصور، نوعی غفلت است چراکه نفس وجود جمهوری اسلامی و حکومت دینی و آرمان‌ها و اهداف نظام اسلامی از جمله توحید، عدالت اجتماعی، مبارزه با ظلم و حمایت از مظلوم، دشمنان دین را به جنگ و هجوم می‌کشاند؛ همچنان که به استناد آیات مکرر قرآن، جبهه حق در تمام طول تاریخ همواره در معرض تهاجم جبهه باطل بوده است.

مقام معظم رهبری نکته مهم در رویارویی مستمر حق و باطل را وعده حتمی پروردگار مبنی بر پیروزی جبهه حق خواندند و افزودند: تحقق این وعده البته مشروط به پایبندی اهل ایمان به شروطی نظیر نیت صادی، صبر، بصیرت، همت و پایداری است که با رعایت این شروط، تحقق این وعده، جزّء غایت‌های

**محسن میردامادی:**

# ریشه بی‌عدالتی اقتصادی در بی‌عدالتی سیاسی است

**محسن میردامادی در گفت‌وگو با «جماران» درباره اعتراضات دی‌ماه به گفت‌وگو پرداخته و تحلیل خود را دراین‌باره ارائه کرده است که اهم آن را در پی می‌خوانید.**

- برخورد (در موضوع تظاهرات دی‌ماه)، تنها در صحنه تظاهرات بهتر از گذشته بود، اما در مسائل پس از آن، تفاوتی نکرده است. این مسئله نشان می‌دهد که نگاه به اعتراضات دی‌ماه عمیق نبوده است.
- مسائل باید بتواند مطرح و به بحث گذاشته شود، نه‌اینکه فضا به‌گونه‌ای باشد که یک طرف هرچه دلش خواست بگوید و طرف دیگر نتوانند حرف خود را بزنند. مسئله رفتن زنان به ورزشگاه‌ها نیز چنین است. مجامع بین‌المللی به ورزش ایران اشکال می‌گیرند که ورزش در ایران سیاسی شده است. این مسائل هرچند کوچک هستند، اما وقتی روی هم انباشته می‌شوند و امکان طرح پیدا نمی‌کنند، تبدیل به بحران می‌شوند.
- اینها مسائلی است که در جامعه ما وجود دارد. این اعتراضات باید قبل از آنکه به صحنه خیابان کشیده شوند، جاهای دیگری در جامعه وجود داشته باشد که بتوان آن را مطرح و صداها شنیده و تخلیه شوند. در این حالت شاید ۹۰ درصد اعتراض تمام شود و تنها ۱۰ درصد آن باقی بماند. در این صورت ۱۰۰ درصد نیز دیگر مشکل‌ساز نمی‌شود.
- یکی از امکان‌ها برای مطرح‌کردن اعتراضات، صدواسنجیای ملی و دیگری مجلس است که بدون خودسانسوری صدای همه گرایشات جامعه باشد. اگر این افراد، نسبت به سیاست‌ها معترض باشند، باید بتوانند ابتدا اعتراضات خود را در جایی غیر از خیابان مطرح کنند.
- بالاخره آنچه باعث قوام و دوام حکومت‌ها می‌شود، عدالت همه‌جانبه است. آنچه

## سیاست

**مقام معظم رهبری در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان:**

# هیچ مشکل حل‌نشدنی در کشور وجود ندارد



علی‌اکبر پیکاناینگاه مسئول‌رسانی مقام معظم رهبری

قطعی و تجدیدناپذیر الهی است. ایشان تعبایر مکرر و مختلف قرآن مجید مبنی بر معیت و همراهی و حمایت پروردگار از جبهه حق را بسیار مهم، عمیقاً آرامش‌بخش و از امیدبخش‌ترین آیات برشمردند و افزودند: پیامبران و اولیای الهی با ایمان به وعده الهی و پایبندی به شروط تحقق آن، این وعده را در مقاطع مختلف تاریخ به واقعیت تبدیل کردند، همچنان که در پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس نیز ما شاهد این معیت و حمایت خداوند بودیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایمان، تقوا، صبر و احسان را از جمله شروط همراهی و پشتیبانی قادر متعال خواندند و تأکید کردند: مسئولان، علما، کسانی که سخنانشان در منبرها و تریبون‌های دیگر شنونده دارد و دستگاه‌های عظیمی همچون آموزش‌وپرورش، آموزش عالی و به‌ویژه صداوسما باید با برنامه‌ریزی و تمرکز لازم، به وظایف خود در تحقق

شروط وعده همراهی پروردگار یعنی «تربیت ایمانی، تقوایی و احسانی» جامعه‌عمل کنند. ایشان، ایستادگی و توفیقات کشور در مقابله با هجوم جبهه عظیم سیاسی، مالی، نظامی، امنیتی و فرهنگی آمریکا و صهیونیسم را ناشی از برکت وجود ایمان و تقوا در قشر عظیمی از مردم و جوانان دانستند و افزودند: عفاکاری‌های مردم، روش‌های جدید و امثال حججی‌ها، تا حد زیادی عنایت و حمایت پروردگار را جلب کرده است که برای توسعه دایره رحمت و پشتیبانی خداوند، باید تربیت ایمانی جامعه را ارتقا داد.

مقام معظم رهبری در عین حال، «عمل» مسئولان و علما از جمله نمایندگان مجلس خبرگان را دارای تأثیری بیشتر از تبلیغ زبانی برشمردند و خاطرنشان کردند: پرهیز از دنیابرستی و اشرافی‌گری و کار و تلاش سخت مسئولان و علما، حتی اگر جلوی چشم مردم نباشد، موجب جلب رحمت الهی و تأثیرگذاری بیشتر در مردم می‌شود و مردم نیز هنگامی که در حرف و عمل ما تناقض بینند، ایمانشان قوی‌تر خواهد شد و با اطمینان بیشتر در صراط مستقیم حرکت خواهند کرد.

ایشان عامل‌بودن و هدایت عملی مردم را از علل موفقیت معجزه‌آسای امام خمینی(ره) برشمردند و تأکید کردند: تحقق این نکات موجب معیت و همراهی خداوند کریم خواهد شد و وقتی از معیت پروردگار برخوردار شدیم، با قدرت‌های زورگو نیز شجاعانه و در عین حال هوشمندانه و کارآمد برخورد خواهیم کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی مبتنی بر اطاعت دقیق از حضور رویش‌های جدید و نسل

جوان و امیدبخش در همه عرصه‌ها افزودند: مجموعه عظیمی از جوانان مؤمن و فعال که امام و دفاع مقدس را هم ندیده‌اند با استحکام و اعتقاد عمیق اهداف انقلاب را پیگیری می‌کنند. ایشان افزودند: یک حرکت جوانانه و پرتلاش و پرنشاط در کشور وجود دارد که اعتقاد بنده به آینده‌ای به مراتب بهتر از امروز را برای ایران، مستحکم‌تر از همیشه کرده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته از مشکلات معیشتی و دیگر مشکلات مردم اطلاع داریم اما معتقدیم هیچ مشکل حل‌نشدنی در کشور وجود ندارد که ان‌شاءالله در چند روز آینده در این زمینه‌ها با مردم صحبت خواهیم کرد. مقام معظم رهبری همچنین با تشکر از گزارش رئیس و نایب رئیس مجلس خبرگان، از تشکیل هیئت اندیشه‌ورز در جلسه اخیر خبرگان ابراز خرسندی کردند.

ایشان با گرامی‌داشت یاد آیت‌الله شاه‌آبادی نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان که اخیراً دارفانی را وداع گفت، برای آن عالم جلیل‌القدر علو درجات را مسئلت کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به نزدیک‌شدن ماه پرفیض رجب، این ماه را فرصتی برای تضرع، توسل و نزدیکی به پروردگار برشمردند. پیش از سخنان مقام معظم رهبری، آیت‌الله جنتی رئیس مجلس خبرگان در گزارشی از فعالیت‌های این مجلس، با اشاره به تشکیل هیئت اندیشه‌ورز، گفت: هیئت اندیشه‌ورز مجلس خبرگان با هدف رصد و دیده‌بانی پیشرفت‌ها و مشکلات و ارزیابی کلان حرکت انقلاب اسلامی و نیز با هدف گفتمان‌سازی و تبیین اهداف، ایجاد شده است. همچنین آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی نایب‌رئیس مجلس خبرگان در گزارشی از اجلاسیه مجلس خبرگان، گفت: در این اجلاس، مسائل فرهنگی و مشکلات معیشتی مردم از مهم‌ترین محورهای نطق‌های اعضای مجلس خبرگان بود.

**ادعای تازه‌کریمی‌قدوسی:**

# روحانی گفته بخش بزرگی از بودجه نیروهای مسلح صرف تخریب دولت می‌شود

کریمی‌قدوسی واکنش نشان داد. حسام‌الدین آشنا گفته: «تآن که ادعا می‌کنند به جاهایی وصل هستند، بهتر است اول از بزرگ‌ترانشان استعلام کنند بعد سخن بگویند تا مجبور به سکوت طولانی نشوند». آشنا در کاتان تلگرامی‌اش نوشت: «بارها در سخنان برخی تسن‌دروان داخلی تأمل کرده‌ام و در برخی موارد به عیان مشاهده کرده‌ام که آنها –احتمالاً ناآگاهانه– منوات سرسخت‌ترین دشمنان انقلاب اسلامی را با بیانی به‌ظاهر بسیار انقلابی ترویج می‌کنند؛ آنگاه دشمنان به سخنان آنان استاد کرده و بر آتش دشمنی می‌دمند». به گفته آشنا: «آنان نه فقط حاضرند به خاطر یک دستمال قیصریه را به آتش بکشند، بلکه حاضرند برای گرم‌کردن یک مجلس خلوت، مکاتباتی را که مدعی هستند بین دو مقام ارشد نظام مبادله شده است، از روی گوش‌پی‌هوشمند خود قرائت کنند. واقعا که گوش‌ی از شما هوشمندتر است».

کریمی‌قدوسی همچنین مدعی شده ۲۳ دی امسال، سرلشکر حسین باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح، به حسن روحانی «نامه» نوشته و درخواست «تخصیص بودجه‌های نیروهای مسلح» را داشته است. باقری در این نامه خطاب به روحانی نوشته که «مشکل دارد به وجود می‌آید».

کریمی‌قدوسی در این ویدئو گفته حسن روحانی به‌جای آنکه زیر نامه باقری، خطاب به محمدباقر نوخست، سخنگوی دولت بنویسد که به درخواست آقای باقری «رسیدگی کنید، مسئله دفاع مهم است. نتیجه را به من گزارش بدهید»، نوشته بودجه‌های نیروهای

مسلح خرب دولت می‌شود. قدوسی که از نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری به‌شمار می‌آید، همچنین مدعی شده رئیس‌جمهوری در «پاراف» این نامه، نوشته «بودجه نیروهای مسلح طبق قانون اساسی از بودجه همراه ریخت‌وپاش‌های عجیب‌غریب گروه‌های با‌اصطلاح فرهنگی و تبلیغاتی باید جدا شود. بخش بزرگی از بودجه نیروهای مسلح به‌جای دفاع از کشور، صرف تخریب دولت می‌شود که قانوناً و شرعاً حرام است».

### علی مطهری: به ما قول داده بودند تا پیش از نوروز مشکل حصر مرتفع شود

شخصاً معتمدم اگر خطایی هم کرده‌اند، هفت سال واقعا مجازاتی قابل‌توجه و کافی است».
این درحالی است که در یکی، دو ماه گذشته، فرزندان میرحسین و زهرا رهنورد، این امکان را یافتند تا ملاقات‌های بیشتری با پدر و مادر خود داشته باشند.
بالین‌حال شرایط برای مهدی کروبی بهتر است و فرزندان او هر ساعتی از شبانه‌روز امکان ملاقات با پدر خود را دارند.
همچنین زهرا رهنورد توانست به هنگام فوت مادرش، بر بالین او حاضر شود.

همین موضوع به شایعات دامن زد و وعده‌ای از رفع حصر زهرا رهنورد خبر دادند که این خبر را زهرا موسوی تکذیب کرد. تا به اینجا شرایط حصر برای سه محصور نسبت به گذشته با گشایش همراه بوده و حتی برخی از نمایندگان و چهره‌های سیاسی از جمله ذوالنور، نماینده قم در مجلس به دیدار کروبی رفته‌اند.
امکانی که هنوز برای میرحسین فراهم نشده و فعلاً تنها امکان ملاقات خانوادگی آنها سهل‌تر از گذشته صورت می‌گیرد.

## گزارش

**خط‌ونشان درون‌اصلاحاتی**

**واکنش‌های سیاسی به استعفای نجفی**

**● شرق:** نجفی کماکان شهردار تهران است، اما حاشیه‌های استعفا او گفتمانی درون‌اصلاحاتی را شکل داده که حالا تیر و ترکش‌های آن، به‌ویژه در سخنان صریح محمد نعیمی‌پور، به گوش می‌رسد و ادبیات ویژه سایت انتخاب در نقد سخنان او، گویا سوسای همه سناریوها، استعفای نجفی بیش از هر زمان دیگری دعوای درون‌گروھی اصلاح‌طلبان را برجسته کرده است. کلیدواژه آن تنش کارگزارانی‌ها با اتحاد ملت است؛ دعوایی که حالا نشانه‌های مثبتی برای اصلاح‌طلبان به شمار نمی‌آید.

نعیمی‌پور، عضو شورای مرکز حزب اتحاد ملت، در گفت‌وگو با «امشاد»، جزئیات تازه‌ای از پشت پرده استعفای نجفی را رو کرده است: «اخیراً افسرد مؤثر حزب کارگزاران سازندگی به منزل آقای نجفی رفته و در آنجا بحث‌های مختلفی مطرح شده است. در آنجا هم بزرگان حزب کارگزاران، معتقد بودند که آقای نجفی باید کناره‌گیری کند. معتقدم باید محتوای این جلسه برای همه ملت روشن شود؛ اینکه چرا این حرف زده شده است».

او همچنین نکات تازه دیگری را برملا کرده «تا آنجا که مطلع هستم، فشارها از ۵۰، ۴۰ روز گذشته به آقای نجفی فوق‌العاده شدت پیدا کرده است. به‌ویژه بعد از اینکه سندن تحویل و تحول منتشر شد و همچنین صحبت‌هایی را که ایشان در صحن شورا مطرح کردند، این فشارها را مضاعف کرد. شورای پنجم در بحث شفافیت پیش‌قدم بوده و در پاک‌دستی و سلامت نمره کاملاً خوبی را داشته است. ضمن اینکه گزارش‌هایی درباره زدونبندهای پشت پرده از ایشان نداشته‌ایم».

در همین حال استعفای محمدعلی نجفی، شهردار تهران، در نشست مجمع امید در دفتر محمدرضا عارف مورد بحث و بررسی قرار گرفت و نتایج آن منتشر نشد.

سناریوهای تحلیل استعفای شهردار تهران متفاوت بود؛ یکی اینکه اصولگرایان و برخی نهاده‌ها به دنبال ماجرای رقص دختران در مراسمی با حضور شهردار او را تحت فشار قرار داده‌اند، دیگری اینکه مواجهه صریح نجفی با فساد شکل‌گرفته در دوره قالیلیاف و ارسال جمع‌بندی آن گزارش ریشه در این استعفا داشته و نکته دیگر نیز فشارهای درون جبهه اصلاحات است.
بالین‌حال، بیماری نجفی نیز بارها از سوی برخی افراد مطرح شد و حتی تا ماجرای سرطان پروستات او پیش رفت؛ سرطانی که به گفته برخی، به ویژه به دنبال احضار او از سوی دادسرا پس از حاشیه‌های مراسم بزرگداشت روز زن در برج میلاد، عود کرده است.

مشاور رسانه‌ای شهردار تهران در توئیتر خود نوشته است: «کناره‌گیری غیراختیاری نجفی ربطی به مراسم برج میلاد و احضار به دادسرای تهران ندارد. استعفای نجفی این پیام پنهان منفی را به جامعه داد که چون با اختاپوس فساد در شهرداری درافتاد و مقبول نیفتاد، ناچار بهانه بیاماری را پیش کشید».

غلامعلی رجبی در رشته‌توییت‌های خود تأکید کرده است: «شهرداری در بهشت است و نجفی در شهرداری، پس نجفی در بهشت است. کسی دلش نمی‌خواهد «داوطلبانه» از بهشت بیرون برود. خصوصاً اینکه «نجفی» هم باشد». او با بیان اینکه از نزدیک در جریان استعفای دکتر نجفی، شهردار تهران، است، افزود: «این کناره‌گیری غیراختیاری؛ ربطی به مراسم برج میلاد و احضار ایشان به دادسرای تهران ندارد».
با این حال، محمد نعیمی‌پور روایت دیگری از ماجرای استعفای محمدعلی نجفی، شهردار تهران، روی میز گذاشته و ادعایی درباره جلسه خصوصی در منزل نجفی و علت استعفایش مطرح کرده است.

او همچنین افزوده است: «مطلب بعد اینکه، قبل از انتصاب آقای نجفی برای شهردارشدن، این مسائل مطرح می‌شد که ایشان سابقه دارند و زمانی که کار سنگین می‌شود، بیمار می‌شوند و کنار می‌روند. در این زمینه ابهامات زیادی وجود داشت. بنده مطلع‌م که بسیاری از اهالی شورا از آقای نجفی سؤال کردند که وضعیت جسمی و بیماری ایشان بازدارنده نیست؟ و ایشان هم صراحتاً اعلام کردند که در شرایط و وضعیت مناسبی به‌سر می‌برند و تا انتهای کار خواهند بود. در نتیجه این موضوع قابل قبول نیست که به علت سرطان ناگهانی، ایشان باید کنار بروند».
نعیمی‌پور همچنین گفته است: «مطلبی که خیلی برای من عجیب است، این است که بعضی‌ها در مجموعه اصلاح‌طلبان، به‌دنبال جایگزینی آقای نجفی بودند. این‌گونه مسائل دارای اشکال است. به این دلیل، وقتی که مسائل بزرگ مردم بازگو شود، مردم حق دارند سؤال کنند که چه کسی قیم آنهاست. است. از قبل جهت‌گیری‌ها روشن باشد و خارج‌کردن آقای نجفی از مدیریت شهری هم مسجل شود و در واقع مردم در تصمیم‌گیری اصلی نقشی نداشته باشند، موضوعی است که شورا باید به آن توجه کند».